

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.24-PE-DIV  
 PROCESSO Nº 009.24-PE-DIV

À Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUERAS -CE.

A empresa **R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME**, com sede na **Rua Epiácio Pessoa, nº 316, Bairro CENTRO, na cidade de IGUATU, estado do CEARÁ, CNPJ: 04.788.639/0001-34**, neste ato representada por seu titular, o Sr. **RUBENS DE SOUZA RODRIGUES**, portador da cédula de identidade nº **98029258708** e inscrito no CPF sob o nº **644.083.963-20**, nos termos do Edital, propõe os preços e condições a seguir:

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Item	Especificação	Unid.	Qtd	Marcas	Fabricante	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
2	Armário guarda-volumes ARMÁRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, TIPO: GUARDA - VOLUME, QUANTIDADE PORTAS: 6, TIPO PORTAS: FECHADURA TRANCA TRIPLA COM CHAVE, COR: TRANSPARENTE, ALTURA: 1,90, LARGURA: 1,05, PROFUNDIDADE: 40	UNIDADE	30	SÓ AÇO	SÓ AÇO INDUSTRIAL	R\$ 981,34	novecentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 29.440,20	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos
4	Armário Aço ARMÁRIO AÇO, MATERIAL: CHAPA AÇO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, FOSFATIZADO, ANTI-, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4, ALTURA: 1,95, LARGURA: 0,90, PROFUNDIDADE: 0,40, APLICAÇÃO: USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FECHADURA, PÉS FIXOS	UNIDADE	20	SÓ AÇO	SÓ AÇO INDUSTRIAL	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 17.800,00	dezessete mil e oitocentos reais
6	Armário aço, acabamento superficial ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,40 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, APLICAÇÃO: USO GERAL	UNIDADE	30	SÓ AÇO	SÓ AÇO INDUSTRIAL	R\$ 923,00	novecentos e vinte e três reais	R\$ 27.690,00	vinte e sete mil, seiscentos e noventa reais
8	MESA MATERIAL AÇO MESA. MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 1,00 M, LARGURA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS, COR: BRANCA, ALTURA: 0,75 M	UNIDADE	30	SÓ AÇO	SÓ AÇO INDUSTRIAL	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 9.750,00	noventa mil, setecentos e cinquenta reais



11	Conjunto Escolar CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: 1 MESA E 4 CADERAS, FORMATO MESA: REDONDA, MATERIAL TAMPO: MDF, ESPESSURA TAMPO: 18, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMINICO	UNIDADE	200	JMS	JMS METALURGIC A	R\$ 7.49,99	setecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.49.998,00	cento e quarenta e nove mil, noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
16	Mesa Refeitório MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMINICO ALTA PRESSÃO, ESPESSURA: 25, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI PÓ, COMPRIMENTO: 150, LARGURA: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANIA IA 2 BANCOS	UNIDADE	40	JMS	JMS METALURGIC A	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 34.400,00	trinta e quatro mil e quatrocentos reais
26	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 3L LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 3, POTÊNCIA: 1.200, VOLTAGEM: 220, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 VELOCIDADES, COPO REFORÇADO	UNIDADE	20	MONDIAL	MONDIAL ELETRODOMESTICOS	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
33	Quadro branco 60 X 90 QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	UNIDADE	20	SOUZA	SOUZA	R\$ 46,68	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 933,60	noventa e trinta e três reais e sessenta centavos
34	Quadro branco 120 X 90 QUADRO BRANCO, MATERIAL: LAMINADO MELAMINICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 120 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE	UNIDADE	30	SOUZA	SOUZA	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
35	Quadro branco 1,20 X 2 QUADRO BRANCO, MATERIAL: LAMINADO MELAMINICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ANODIZADO, LARGURA: 1,20 M, COMPRIMENTO: 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	UNIDADE	30	SOUZA	SOUZA	R\$ 282,60	duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 8.478,00	oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais
36	TELEVISOR 32 TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32, VOLTAGEM: BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4K, 2 HDMI, 2 USB, BLUETOOTH, TIPO TELA: QLED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	UNIDADE	20	TCL	SEMP TCL	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
44	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 30.000, TENSÃO: 220, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS I: CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO	UNIDADE	17	PHILCO	PHILCO	R\$ 5.057,00	cinco mil e cinquenta e sete reais	R\$ 85.969,00	oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais
52	Transformador isolador TRANSFORMADOR ISOLADOR, TIPO: MONOFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL: 600 VA, TENSÃO ENTRADA: 220 V, TENSÃO SAÍDA: 160 V, TIPO ISOLAÇÃO: A SECO	UNIDADE	20	FORCELINE	Force Line Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais



70	Refrigerador Duplex REFRIGERADOR DUPLIX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 260, TIPO PORTAS: FIXAS, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TIPO: VERTICAL	UNIDADE	3	CONSUL	Whirlpool Latin America	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
73	Arquivo escritório ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, TIPO FECHAMENTO GAVETAS: COM FECHADURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORREDIÇAS GAVETAS COMUM, SUPORTES P, PASTAS SUSPEN	UNIDADE	40	SÓ AÇO	SÓ AÇO INDUSTRIAL	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 21.528,00	vinte e um mil, quinhentos e vinte e oito reais
<b>VALOR TOTAL</b>									
<b>R\$ 427.677,80</b>									

**quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**  
**R\$ 427.677,80**  
**quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos**

Declaramos para os devidos fins de direito que temos inteira submissão aos ditames da Lei e suas posteriores alterações, e às cláusulas e condições prevista no edital.  
 Declaramos não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima e naqueles que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente foi elaborada de maneira independente.

Declaramos ainda, que arcaremos com todos os custos da elaboração da proposta.

**Dados do Responsável para assinatura do contrato:**

**Nome: Rubens de Souza Rodrigues**

**Cargo: Proprietário Fone: (88) 99711-0053**





Razão Social: RS. Comércio de Importados Eireli – ME

Nome Fantasia: Flash

Endereço: Rua Epiácio Pessoa, Nº 316 - Centro - CEP: 63.500-044 – Iguatu-CE

CNPJ: 04.788.639/0001-34

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis.

Dados Bancários:

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA: 3838 - CONTA CORRENTE: 365-3 - OP: 003

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME

Fone: (88) 3581-3934 / (88) 99711-0053

E-mail: licitacao.flashcenter@outlook.com

Iguatu-CE, 19 de junho de 2024

R S COMERCIO DE IMPORTADOS  
LTDA:0478863900  
0134

Assinado de forma digital  
por R S COMERCIO DE  
IMPORTADOS  
LTDA:04788639000134  
Dados: 2024.06.19 12:32:32  
-03'00'

Rubens de Souza Rodrigues

Representante Legal

RG: 98029258708

CPF: 644.083.963-20

